



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

CERTIFICO que na data 15/10/17
foi publicado no Placar Oficial 15/10/17
deste Município o (a) Homologação
de nº _____ de nº 18/10/17
Secretário de Adm

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2539/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2017

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 64/2017, objetivando, a aquisição eventual e sob demanda de tintas e outros materiais que serão utilizados na sinalização de trânsito das vias públicas de Piracanjuba/GO, através da Superintendência Municipal de Trânsito, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

COMERCIAL GOIS EIRELI - ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.248.658/0001-45, estabelecida na Avenida Divino Pai Eterno, Vila Gois, Anápolis/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/02	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificação da ABNT NBR 12.935, cor branca. Baldes de 18 litros.	Salecristil	320	Un	R\$ 213,00	R\$ 68.160,00
01/03	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de	Salecristil	160	Un	R\$ 213,00	R\$ 34.080,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

	rodovias e vias urbanas, conforme especificação da ABNT NBR 12.935, cor amarela. Baldes de 18 litros.					
01/04	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificação da ABNT NBR 12.935, cor preto. Baldes de 18 litros.	Salecristal	10	Un	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
01/05	Micro esfera de vidro drop on tipo II, potes com 25 Kg.	Vimastes	100	Un	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
01/06	Tachões Bi Refletivos 25x15x5cm, amarelo	G2 Sinal	1.000	Un	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00
01/07	Tachinhas Bi Refletivos 10x6x2,5cm, amarelo	G2 Sinal	1.000	Un	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
01/46	Chapa Preta lisa N°18, 3,00 m x 1,20 m.	Gerdau	30	Un	R\$ 201,00	R\$ 6.030,00
01/56	Chapa 16 quadrada de 0,60 cm x 0,60 cm.	G2 Sinal	200	Un	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
01/57	Chapa 16 redonda com 0,60 cm de diâmetro.	G2 Sinal	200	Un	R\$ 21,45	R\$ 4.290,00
01/58	Chapa 16 oitavada de 60cm de diâmetro e chanfrado de 25 cm.	G2 Sinal	200	Un	R\$ 21,45	R\$ 4.290,00
01/60	Poste Galvanizado para sinalização vertical 3 m ½ x 60 mm.	G2 Sinal	200	Un	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....						R\$228.740,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

RJ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.188.196/0001-46, estabelecida na Rua Missionários, nº 565, Sala, Setor Rodoviários - Goiânia/ GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição Item /Objeto	Marca	Qtde	Und	Valor Unit.	Valor Total
01/08	Folhas de lixa d'água N°220	Vonder	100	Un	R\$ 0,73	R\$ 73,00
01/09	Folhas de lixa para ferro N°80	Vonder	100	Un	R\$ 1,90	R\$ 190,00
01/10	Laca galão de 3,6 litros cor branco.	Luztol	20	Un	R\$ 147,90	R\$ 2.958,00
01/13	Laca galão de 3,6 litros cor preto.	Luztol	50	Un	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
01/15	Thinner para laca, 18 Litros.	Luztol	20	Un	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
01/16	Rolo de Lã 15 cm.	Atlas	150	Un	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
01/17	Rolo de Lã 09 cm.	Atlas	150	Un	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
01/18	Rolo de Lã 23 cm.	Atlas	50	Un	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
01/19	Tinta para piso 18 litros, cor amarelo.	Maxvinil	20	Un	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
01/20	Tinta para piso 18 litros, cor branco.	Maxvinil	20	Un	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
01/21	Tinta para piso 18 litros, cor azul.	Maxvinil	20	Un	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
01/22	Tinta para piso 18 litros, cor preto.	Maxvinil	20	Un	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00
01/23	Tinta para piso 18 litros, cor vermelho.	Maxvinil	20	Un	R\$ 206,00	R\$ 4.120,00

g



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

01/42	Caibros de Angelim vermelho 3.00 m x 7 cm x 5 cm.	P.S	500	Un	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
01/44	Palha de aço N°02.	Açobom	150	Un	R\$ 2,50	R\$ 375,00
01/59	Colete RFX Tipo X.	Rfx	25	Un	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
01/62	Fita aço inox 0,5 x ¾ x 25 m.	Ancora	10	Un	R\$ 52,00	R\$ 520,00
01/63	Fecho dentado ¾ x 1,0 mm.	Ancora	1.000	Un	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
01/64	Disco de corte A60BF	Vonder	30	Un	R\$ 22,50	R\$ 675,00
01/65	Disco de corte Ferro 4" ¼ Azul.	Norton	30	Un	R\$ 22,50	R\$ 675,00
01/66	Disco Flap 4"	Vonder	30	Un	R\$ 5,94	R\$ 178,20
01/67	Arrebites 4.0 x 12	Nove.54	2.000	Un	R\$ 0,05	R\$ 100,00
01/69	Parafuso francês 3/8 x 1, com porca e arruela.	Vonder	200	Un	R\$ 4,70	R\$ 940,00
01/70	Parafuso Rosca soberba ¼ x 75.	Vonder	200	Un	R\$ 0,59	R\$ 118,00
01/71	Parafuso Rosca soberba 5/16 x 90.	Vonder	200	Un	R\$ 0,70	R\$ 140,00
01/72	Parafuso maquina ¼ x 1, com porca e arruela.	Vonder	200	Un	R\$ 4,20	R\$ 840,00
01/75	Barra de metalon 6 metros, 20x20 chapa 18	Ferrobraz	20	Un	R\$ 70,70	R\$ 1.414,00
01/76	Barra de metalon 6 metros, 20x40 chapa 18	Ferrobraz	20	Un	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017-2020

01/77	Barra de metalon 6 metros, 50x30 chapa 18	Ferrobraz	20	Un	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
-------	--	-----------	----	----	------------	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$67.786,20

TOTAL DO CERTAME.....R\$296.526,20

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 296.526,20 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

22.01.04.122.0407.20983.3.90.30 f.00046 - Superintendência Municipal de Trânsito

Sem mais.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 18 de outubro de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito